⁵⁶⁸ Nam, si non visitavit genus humanum ante legem, unde Abel? unde Enoch? unde Noe? unde Abraham? unde Isaac? unde Iacob? quorum Dominum se dici voluit, et cuius omnes **gentes** erant, quasi trium hominum Deus esset, et: *Ego sum*, inquit, *Deus Abraham et Isaac et Iacob*.

⁵⁶⁹ Quare vobis dictum est: *Dicunt enim, et non faciunt*, nisi quia sunt quidam de quibus ostenditur quod ait Apostolus: *Qui praedicas non furandum, furaris; qui dicis non adulterandum, adulteras; qui abominaris idola, sacrilegium facis; qui in Lege gloriaris, per praevaricationem Legis Deum inhonoras. Nomen enim Dei per vos blasphematur in **gentibus**?* Certe de his manifestum est dicere Dominum: *Dicunt enim, et non faciunt*. Sunt ergo Scribae illi, sed non eruditi in **regno** Dei.

⁵⁷⁰ Et istae opiniones haereticorum nunc natae sunt, quando iam nomen Christi per omnes **gentes** clarificatur, tamquam Christo iam ambulante super mare.

⁵⁷¹ Erat autem, sicuti apparet, non de **populo** Israel, unde Patriarchae, unde Prophetae, unde parentes Domini nostri Iesu Christi secundum carnem; unde ipsa virgo Maria, quae peperit Christum. Non ergo ex isto **populo** erat haec mulier: sed erat ex **Gentibus**. Nam, sicut audivimus, secessit Dominus in partes Tyri et Sidonis, et inde mulier Chananaea de finibus illis egressa, petebat beneficium instantissime curandae filiae suae, quae male a daemonio vexabatur. Tyrus et Sidon non erant **civitates populi** Israel, sed **Gentium**; quamvis vicinae illi **populo**.

beldado. Había allí muchedumbre de paja, pero también una oculta dignidad de los granos; había materia de hoguera, y también para llenar el granero⁵⁷².

Sermón 77, 4: Eran también de aquel pueblo aquellos que, al hablar Pedro, exaltando la pasión, resurrección y divinidad de Cristo, al recibir el Espíritu Santo, cuando todos aquellos sobre los que descendió el Espíritu Santo hablaron los idiomas de todas las naciones, quedaron apesadumbrados de espíritu: eran oyentes del pueblo de los judíos y pedían consejo para su salvación, entendiendo que eran reos de la sangre de Cristo; ellos le habían crucificado y matado, pero veían que en el nombre del muerto se hacían tantos milagros y veían la presencia del Espíritu Santo.

Pidiendo consejo recibieron la respuesta: *Haced penitencia, y que cada uno de vosotros se bautice en el nombre de nuestro Señor Jesucristo y os serán perdonados vuestros pecados.* ¿Quién perderá la esperanza de que se le perdonen los pecados, cuando se perdonó el crimen de matar a Cristo? Eran del mismo pueblo de los judíos y se convirtieron; se convirtieron y fueron bautizados. (...) Quería, pues, manifestarles la presencia de su cuerpo, pero no desdeñar o marginar a las ovejas que tenía entre los gentiles⁵⁷³.